
UCHWAŁA NR LXV/526/2010  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 25 lutego 2010 r.  

 

w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłatach należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym przysługujących gminie. 

 

Na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb umarzania, odraczania terminu oraz rozkładania na raty

zapłaty wymagalnych należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających od

dłużnika gminie i jej jednostkom organizacyjnym.  

§ 2. Użyte w treści uchwały określenia, oznaczają: 

§ 3.  1. Przepisów uchwały nie stosuje się  do należności, co do których stosowanie ulg

określają odrębne przepisy. 

2. W procedurze stosowania ulg na wniosek podmiotu prowadzącego działalność

gospodarczą uwzględniać należy przepisy regulujące udzielanie pomocy publicznej.  

UMARZANIE NALEŻNOŚCI 

§ 4. Należnoś ć  pieniężna może być  umorzona w całości lub w części, w przypadku jej

całkowitej nieściągalności, jeżeli zachodzi jedna z następujących przesłanek: 

§ 5.  1. Umorzenie należności może nastąpić na wniosek dłużnika lub z urzędu. 

2. Zasadnoś ć  umorzenia potwierdzona musi być  danymi zawartymi w dokumentach

dołączonych do wniosku lub będących w posiadaniu podmiotu uprawnionego do dochodzenia

należności.  

§ 6. Umorzenie należności, za którą  odpowiedzialnoś ć  solidarną  ponoszą  również  inne

osoby, może nastąpić  tylko wtedy gdy przesłanki umorzenia zachodzą  wobec wszystkich

zobowiązanych.  

§ 7. Umorzenie należności, o której mowa w § 4 pkt a), d), e), f), g), h), i) następuje

w trybie jednostronnego oświadczenia woli.  

INNE ULGI 

§ 8.  1. Odroczenie płatności lub rozłożenie spłat na raty może nastąpić,  gdy zastosowanie

tych ulg prowadzić będzie do zapłaty należności w całości lub w części. 

2. Zastosowanie ulgi , o której mowa w ust. 1, może nastąpić  wyłącznie na wniosek

dłużnika.  

3. Płatność należności wynikających z czynszu, opłat niezależnych od wynajmującego, opłat

za bezumowne korzystanie z lokalu mieszkalnego oraz innych opłat związanych z korzystaniem

z lokalu należącego do mieszkaniowego zasobu gminy miasta Świnoujścia, może być rozłożona

na raty dłużnikom, których miesięczny dochód nie przekracza kryteriów dla osób mogących

ubiegać się o lokal mieszkalny należący do mieszkaniowego zasobu gminy określonego odrębną

uchwałą, na następujących zasadach: 

§ 9. Udzielenie ulg, o których mowa w § 8 następuje przez złożenie dłużnikowi pisemnego

oświadczenia woli przez podmiot uprawniony do ich stosowania.  

§ 10.  1. Od należności, do której zastosowano ulgę w spłacie, nie pobiera się odsetek za

zwłokę  za okres od dnia złożenia wniosku, włącznie z tym dniem, do dnia upływu terminu

spłaty. 

2. Warunkiem odroczenia lub rozłożenia na raty spłaty należności, za którą  została

wystawiona faktura VAT, jest uregulowanie przez dłużnika należnego podatku od towarów

i usług.  

PODMIOTY UPRAWINIONE DO STOSOWANIA ULG 

§ 11. Do umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności, są uprawnieni: 

1. Kierownicy jednostek budżetowych i zakładów budżetowych – w odniesieniu do

należności przysługujących tym jednostkom organizacyjnym, gdy ich wartoś ć  nie przekracza

trzykrotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w roku

poprzedzającym umorzenie, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego

w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” do celów naliczania odpisu

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych,  

2. Prezydent Miasta – w odniesieniu do należności przypadających: 

§ 12. Podmioty uprawnione do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat

należności głównej są  również  uprawnione do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty

spłat odsetek od tych należności bez względu na wysokoś ć  odsetek oraz do umarzania,

odraczania lub rozkładania na raty spłat innych należności ubocznych na zasadach określonych

w niniejszej uchwale.  

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13. Prezydent Miasta przedstawia Radzie Miasta coroczne sprawozdanie ze stosowania

ulg przewidzianych uchwałą,  na druku stanowiącym załącznik nr 2 do niej,  wraz ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu.  

§ 14. Wnioski o zastosowanie ulgi nie rozpatrzone do dnia wejścia uchwały w życie,

rozpatrywane są według przepisów niniejszej uchwały.  

§ 15. Uchwała  p o d l e g a  o głoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

§ 16. Z dniem wejścia uchwały w życie traci moc uchwała Nr XLI/352/2008 Rady Miasta

Świnoujścia z dnia 28 sierpnia 2008 roku w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłatach

należności pieniężnych przysługujących gminie, do których nie stosuje się  przepisów ustawy –

Ordynacja podatkowa.  

U Z A S A D N I E N I E 

Przepis prawny zawarty w art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach

publicznych jest wyrazem honorowania przez ustawodawcę  zasady samodzielności jednostek

samorządu terytorialnego w gospodarowaniu przypadającymi im należnościami pieniężnymi

o charakterze cywilnoprawnym. Delegacja ustawowa, dająca radzie prawo decydowania

o zasadach i trybie udzielania ulg w realizacji należności przysługujących gminie i jej jednostkom

organizacyjnym, pozwala na zracjonalizowanie działań związanych z gospodarowaniem mieniem

gminnym. Przedłożona propozycja różni  s ię  w stosunku do wcześniejszych regulacji

wprowadzonych przez radę  brakiem uzgodnień  w zakresie udzielania ulg w stosunku do

należności publicznoprawnych. Tryb i sposób udzielania ulg w zakresie tychże należności

uregulowany został przepisami ww. ustawy w art. 60-67.  

- należność  pieniężna – przypadająca od dłużnika, według stanu na dzień  stosowania ulgi,

kwota należności wraz z odsetkami oraz kosztami jej dochodzenia, 

- dłużn i k  – osoba fizyczna, osoba prawna, jednostka organizacyjna nie posiadająca

osobowości prawnej, 

- jednostka organizacyjna gminy – jednostka budżetowa, zakład budżetowy,

- ulga w spłacie – umorzenie, rozłożenie zapłaty na raty, odroczenie terminu zapłaty.

a) dłużnik - osoba fizyczna zmarła, nie pozostawiając  żadnego majątku lub pozostawił

ruchomości nie podlegające egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła

przedmioty codziennego użytku domowego, których wartość nie przekracza kwoty 6.000 zł;

b) w wyniku postępowania egzekucyjnego zapadło orzeczenie o jego umorzeniu z powodu

braku mienia mogącego służyć  zaspokajaniu wierzyciela lub postępowanie egzekucyjne

okazało się nieskuteczne z innych powodów; 

c) dłużnik i osoby pozostające na jego utrzymaniu byliby pozbawieni środków utrzymania;

d) nie można ustalić osoby dłużnika, jego miejsca zamieszkania bądź siedziby;

e) dłużnik – osoba prawna – został wykreślony z rejestru osób prawnych, a odpowiedzialność

za długi nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

f) Sąd umorzył  postępowanie upadłościowe lub oddalił  wniosek o ogłoszenie upadłości

z powodu braku majątku na zaspokojenie kosztów postępowania (art. 13 oraz art. 361 -

Prawa upadłościowego i naprawczego); 

g) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu windykacyjnym nie uzyska się

kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji; 

h) kwota należności jest mniejsza niż koszty wezwania do jej uiszczenia;

i) nastąpiło przedawnienie.

a) miesięczne raty nie mogą być niższe niż 30 zł, jeżeli należność nie przekracza 3.600,- zł, 50,-

zł jeżeli należność jest wyższa niż 3. 600,- zł ale nie przekracza 6.000,- zł, 

b) jeżeli należność  przekracza 6.000,- zł  jej spłata może być  rozłożona maksymalnie na 120

miesięcznych rat, 

c) z dłużnikiem zostanie zawarta umowa szczegółowo określająca zasady rozłożenia na raty

płatności należności, której wzór stanowi załącznik nr 1 do uchwały, 

a) gminie, jako jednostce samorządu terytorialnego,

b) Urzędowi Miasta Świnoujścia, oraz

c) jednostkom wymienionym w ust. 1, gdy wartoś ć  tych należności przekracza kwotę

określoną w ust. 1 

Przewodniczący Rady 

Miasta  

 

Zbigniew Pomieczyński 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr 

LXV/526/2010 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 25 lutego 2010 r. 

Zalacznik1.doc

 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr 

LXV/526/2010 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 25 lutego 2010 r. 

Zalacznik2.doc

 

526 zalacznik 2 ulgi 

ID: MSDMV-AIGLL-RJIDS-FWGGB-IXPJJ. Podpisany. Strona 1 / 6



UCHWAŁA NR LXV/526/2010  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 25 lutego 2010 r.  

 

w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłatach należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym przysługujących gminie. 

 

Na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb umarzania, odraczania terminu oraz rozkładania na raty

zapłaty wymagalnych należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających od

dłużnika gminie i jej jednostkom organizacyjnym.  

§ 2. Użyte w treści uchwały określenia, oznaczają: 

§ 3.  1. Przepisów uchwały nie stosuje się  do należności, co do których stosowanie ulg

określają odrębne przepisy. 

2. W procedurze stosowania ulg na wniosek podmiotu prowadzącego działalność

gospodarczą uwzględniać należy przepisy regulujące udzielanie pomocy publicznej.  

UMARZANIE NALEŻNOŚCI 

§ 4. Należnoś ć  pieniężna może być  umorzona w całości lub w części, w przypadku jej

całkowitej nieściągalności, jeżeli zachodzi jedna z następujących przesłanek: 

§ 5.  1. Umorzenie należności może nastąpić na wniosek dłużnika lub z urzędu. 

2. Zasadnoś ć  umorzenia potwierdzona musi być  danymi zawartymi w dokumentach

dołączonych do wniosku lub będących w posiadaniu podmiotu uprawnionego do dochodzenia

należności.  

§ 6. Umorzenie należności, za którą  odpowiedzialnoś ć  solidarną  ponoszą  również  inne

osoby, może nastąpić  tylko wtedy gdy przesłanki umorzenia zachodzą  wobec wszystkich

zobowiązanych.  

§ 7. Umorzenie należności, o której mowa w § 4 pkt a), d), e), f), g), h), i) następuje

w trybie jednostronnego oświadczenia woli.  

INNE ULGI 

§ 8.  1. Odroczenie płatności lub rozłożenie spłat na raty może nastąpić,  gdy zastosowanie

tych ulg prowadzić będzie do zapłaty należności w całości lub w części. 

2. Zastosowanie ulgi , o której mowa w ust. 1, może nastąpić  wyłącznie na wniosek

dłużnika.  

3. Płatność należności wynikających z czynszu, opłat niezależnych od wynajmującego, opłat

za bezumowne korzystanie z lokalu mieszkalnego oraz innych opłat związanych z korzystaniem

z lokalu należącego do mieszkaniowego zasobu gminy miasta Świnoujścia, może być rozłożona

na raty dłużnikom, których miesięczny dochód nie przekracza kryteriów dla osób mogących

ubiegać się o lokal mieszkalny należący do mieszkaniowego zasobu gminy określonego odrębną

uchwałą, na następujących zasadach: 

§ 9. Udzielenie ulg, o których mowa w § 8 następuje przez złożenie dłużnikowi pisemnego

oświadczenia woli przez podmiot uprawniony do ich stosowania.  

§ 10.  1. Od należności, do której zastosowano ulgę w spłacie, nie pobiera się odsetek za

zwłokę  za okres od dnia złożenia wniosku, włącznie z tym dniem, do dnia upływu terminu

spłaty. 

2. Warunkiem odroczenia lub rozłożenia na raty spłaty należności, za którą  została

wystawiona faktura VAT, jest uregulowanie przez dłużnika należnego podatku od towarów

i usług.  

PODMIOTY UPRAWINIONE DO STOSOWANIA ULG 

§ 11. Do umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności, są uprawnieni: 

1. Kierownicy jednostek budżetowych i zakładów budżetowych – w odniesieniu do

należności przysługujących tym jednostkom organizacyjnym, gdy ich wartoś ć  nie przekracza

trzykrotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w roku

poprzedzającym umorzenie, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego

w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” do celów naliczania odpisu

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych,  

2. Prezydent Miasta – w odniesieniu do należności przypadających: 

§ 12. Podmioty uprawnione do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat

należności głównej są  również  uprawnione do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty

spłat odsetek od tych należności bez względu na wysokoś ć  odsetek oraz do umarzania,

odraczania lub rozkładania na raty spłat innych należności ubocznych na zasadach określonych

w niniejszej uchwale.  

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13. Prezydent Miasta przedstawia Radzie Miasta coroczne sprawozdanie ze stosowania

ulg przewidzianych uchwałą,  na druku stanowiącym załącznik nr 2 do niej,  wraz ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu.  

§ 14. Wnioski o zastosowanie ulgi nie rozpatrzone do dnia wejścia uchwały w życie,

rozpatrywane są według przepisów niniejszej uchwały.  

§ 15. Uchwała  p o d l e g a  o głoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

§ 16. Z dniem wejścia uchwały w życie traci moc uchwała Nr XLI/352/2008 Rady Miasta

Świnoujścia z dnia 28 sierpnia 2008 roku w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłatach

należności pieniężnych przysługujących gminie, do których nie stosuje się  przepisów ustawy –

Ordynacja podatkowa.  

U Z A S A D N I E N I E 

Przepis prawny zawarty w art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach

publicznych jest wyrazem honorowania przez ustawodawcę  zasady samodzielności jednostek

samorządu terytorialnego w gospodarowaniu przypadającymi im należnościami pieniężnymi

o charakterze cywilnoprawnym. Delegacja ustawowa, dająca radzie prawo decydowania

o zasadach i trybie udzielania ulg w realizacji należności przysługujących gminie i jej jednostkom

organizacyjnym, pozwala na zracjonalizowanie działań związanych z gospodarowaniem mieniem

gminnym. Przedłożona propozycja różni  s ię  w stosunku do wcześniejszych regulacji

wprowadzonych przez radę  brakiem uzgodnień  w zakresie udzielania ulg w stosunku do

należności publicznoprawnych. Tryb i sposób udzielania ulg w zakresie tychże należności

uregulowany został przepisami ww. ustawy w art. 60-67.  

- należność  pieniężna – przypadająca od dłużnika, według stanu na dzień  stosowania ulgi,

kwota należności wraz z odsetkami oraz kosztami jej dochodzenia, 

- dłużn i k  – osoba fizyczna, osoba prawna, jednostka organizacyjna nie posiadająca

osobowości prawnej, 

- jednostka organizacyjna gminy – jednostka budżetowa, zakład budżetowy,

- ulga w spłacie – umorzenie, rozłożenie zapłaty na raty, odroczenie terminu zapłaty.

a) dłużnik - osoba fizyczna zmarła, nie pozostawiając  żadnego majątku lub pozostawił

ruchomości nie podlegające egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła

przedmioty codziennego użytku domowego, których wartość nie przekracza kwoty 6.000 zł;

b) w wyniku postępowania egzekucyjnego zapadło orzeczenie o jego umorzeniu z powodu

braku mienia mogącego służyć  zaspokajaniu wierzyciela lub postępowanie egzekucyjne

okazało się nieskuteczne z innych powodów; 

c) dłużnik i osoby pozostające na jego utrzymaniu byliby pozbawieni środków utrzymania;

d) nie można ustalić osoby dłużnika, jego miejsca zamieszkania bądź siedziby;

e) dłużnik – osoba prawna – został wykreślony z rejestru osób prawnych, a odpowiedzialność

za długi nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

f) Sąd umorzył  postępowanie upadłościowe lub oddalił  wniosek o ogłoszenie upadłości

z powodu braku majątku na zaspokojenie kosztów postępowania (art. 13 oraz art. 361 -

Prawa upadłościowego i naprawczego); 

g) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu windykacyjnym nie uzyska się

kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji; 

h) kwota należności jest mniejsza niż koszty wezwania do jej uiszczenia;

i) nastąpiło przedawnienie.

a) miesięczne raty nie mogą być niższe niż 30 zł, jeżeli należność nie przekracza 3.600,- zł, 50,-

zł jeżeli należność jest wyższa niż 3. 600,- zł ale nie przekracza 6.000,- zł, 

b) jeżeli należność  przekracza 6.000,- zł  jej spłata może być  rozłożona maksymalnie na 120

miesięcznych rat, 

c) z dłużnikiem zostanie zawarta umowa szczegółowo określająca zasady rozłożenia na raty

płatności należności, której wzór stanowi załącznik nr 1 do uchwały, 

a) gminie, jako jednostce samorządu terytorialnego,

b) Urzędowi Miasta Świnoujścia, oraz

c) jednostkom wymienionym w ust. 1, gdy wartoś ć  tych należności przekracza kwotę

określoną w ust. 1 

Przewodniczący Rady 

Miasta  

 

Zbigniew Pomieczyński 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr 

LXV/526/2010 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 25 lutego 2010 r. 

Zalacznik1.doc

 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr 

LXV/526/2010 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 25 lutego 2010 r. 

Zalacznik2.doc

 

526 zalacznik 2 ulgi 

ID: MSDMV-AIGLL-RJIDS-FWGGB-IXPJJ. Podpisany. Strona 2 / 6



UCHWAŁA NR LXV/526/2010  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 25 lutego 2010 r.  

 

w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłatach należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym przysługujących gminie. 

 

Na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb umarzania, odraczania terminu oraz rozkładania na raty

zapłaty wymagalnych należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających od

dłużnika gminie i jej jednostkom organizacyjnym.  

§ 2. Użyte w treści uchwały określenia, oznaczają: 

§ 3.  1. Przepisów uchwały nie stosuje się  do należności, co do których stosowanie ulg

określają odrębne przepisy. 

2. W procedurze stosowania ulg na wniosek podmiotu prowadzącego działalność

gospodarczą uwzględniać należy przepisy regulujące udzielanie pomocy publicznej.  

UMARZANIE NALEŻNOŚCI 

§ 4. Należnoś ć  pieniężna może być  umorzona w całości lub w części, w przypadku jej

całkowitej nieściągalności, jeżeli zachodzi jedna z następujących przesłanek: 

§ 5.  1. Umorzenie należności może nastąpić na wniosek dłużnika lub z urzędu. 

2. Zasadnoś ć  umorzenia potwierdzona musi być  danymi zawartymi w dokumentach

dołączonych do wniosku lub będących w posiadaniu podmiotu uprawnionego do dochodzenia

należności.  

§ 6. Umorzenie należności, za którą  odpowiedzialnoś ć  solidarną  ponoszą  również  inne

osoby, może nastąpić  tylko wtedy gdy przesłanki umorzenia zachodzą  wobec wszystkich

zobowiązanych.  

§ 7. Umorzenie należności, o której mowa w § 4 pkt a), d), e), f), g), h), i) następuje

w trybie jednostronnego oświadczenia woli.  

INNE ULGI 

§ 8.  1. Odroczenie płatności lub rozłożenie spłat na raty może nastąpić,  gdy zastosowanie

tych ulg prowadzić będzie do zapłaty należności w całości lub w części. 

2. Zastosowanie ulgi , o której mowa w ust. 1, może nastąpić  wyłącznie na wniosek

dłużnika.  

3. Płatność należności wynikających z czynszu, opłat niezależnych od wynajmującego, opłat

za bezumowne korzystanie z lokalu mieszkalnego oraz innych opłat związanych z korzystaniem

z lokalu należącego do mieszkaniowego zasobu gminy miasta Świnoujścia, może być rozłożona

na raty dłużnikom, których miesięczny dochód nie przekracza kryteriów dla osób mogących

ubiegać się o lokal mieszkalny należący do mieszkaniowego zasobu gminy określonego odrębną

uchwałą, na następujących zasadach: 

§ 9. Udzielenie ulg, o których mowa w § 8 następuje przez złożenie dłużnikowi pisemnego

oświadczenia woli przez podmiot uprawniony do ich stosowania.  

§ 10.  1. Od należności, do której zastosowano ulgę w spłacie, nie pobiera się odsetek za

zwłokę  za okres od dnia złożenia wniosku, włącznie z tym dniem, do dnia upływu terminu

spłaty. 

2. Warunkiem odroczenia lub rozłożenia na raty spłaty należności, za którą  została

wystawiona faktura VAT, jest uregulowanie przez dłużnika należnego podatku od towarów

i usług.  

PODMIOTY UPRAWINIONE DO STOSOWANIA ULG 

§ 11. Do umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności, są uprawnieni: 

1. Kierownicy jednostek budżetowych i zakładów budżetowych – w odniesieniu do

należności przysługujących tym jednostkom organizacyjnym, gdy ich wartoś ć  nie przekracza

trzykrotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w roku

poprzedzającym umorzenie, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego

w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” do celów naliczania odpisu

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych,  

2. Prezydent Miasta – w odniesieniu do należności przypadających: 

§ 12. Podmioty uprawnione do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat

należności głównej są  również  uprawnione do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty

spłat odsetek od tych należności bez względu na wysokoś ć  odsetek oraz do umarzania,

odraczania lub rozkładania na raty spłat innych należności ubocznych na zasadach określonych

w niniejszej uchwale.  

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13. Prezydent Miasta przedstawia Radzie Miasta coroczne sprawozdanie ze stosowania

ulg przewidzianych uchwałą,  na druku stanowiącym załącznik nr 2 do niej,  wraz ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu.  

§ 14. Wnioski o zastosowanie ulgi nie rozpatrzone do dnia wejścia uchwały w życie,

rozpatrywane są według przepisów niniejszej uchwały.  

§ 15. Uchwała  p o d l e g a  o głoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

§ 16. Z dniem wejścia uchwały w życie traci moc uchwała Nr XLI/352/2008 Rady Miasta

Świnoujścia z dnia 28 sierpnia 2008 roku w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłatach

należności pieniężnych przysługujących gminie, do których nie stosuje się  przepisów ustawy –

Ordynacja podatkowa.  

U Z A S A D N I E N I E 

Przepis prawny zawarty w art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach

publicznych jest wyrazem honorowania przez ustawodawcę  zasady samodzielności jednostek

samorządu terytorialnego w gospodarowaniu przypadającymi im należnościami pieniężnymi

o charakterze cywilnoprawnym. Delegacja ustawowa, dająca radzie prawo decydowania

o zasadach i trybie udzielania ulg w realizacji należności przysługujących gminie i jej jednostkom

organizacyjnym, pozwala na zracjonalizowanie działań związanych z gospodarowaniem mieniem

gminnym. Przedłożona propozycja różni  s ię  w stosunku do wcześniejszych regulacji

wprowadzonych przez radę  brakiem uzgodnień  w zakresie udzielania ulg w stosunku do

należności publicznoprawnych. Tryb i sposób udzielania ulg w zakresie tychże należności

uregulowany został przepisami ww. ustawy w art. 60-67.  

- należność  pieniężna – przypadająca od dłużnika, według stanu na dzień  stosowania ulgi,

kwota należności wraz z odsetkami oraz kosztami jej dochodzenia, 

- dłużn i k  – osoba fizyczna, osoba prawna, jednostka organizacyjna nie posiadająca

osobowości prawnej, 

- jednostka organizacyjna gminy – jednostka budżetowa, zakład budżetowy,

- ulga w spłacie – umorzenie, rozłożenie zapłaty na raty, odroczenie terminu zapłaty.

a) dłużnik - osoba fizyczna zmarła, nie pozostawiając  żadnego majątku lub pozostawił

ruchomości nie podlegające egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła

przedmioty codziennego użytku domowego, których wartość nie przekracza kwoty 6.000 zł;

b) w wyniku postępowania egzekucyjnego zapadło orzeczenie o jego umorzeniu z powodu

braku mienia mogącego służyć  zaspokajaniu wierzyciela lub postępowanie egzekucyjne

okazało się nieskuteczne z innych powodów; 

c) dłużnik i osoby pozostające na jego utrzymaniu byliby pozbawieni środków utrzymania;

d) nie można ustalić osoby dłużnika, jego miejsca zamieszkania bądź siedziby;

e) dłużnik – osoba prawna – został wykreślony z rejestru osób prawnych, a odpowiedzialność

za długi nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

f) Sąd umorzył  postępowanie upadłościowe lub oddalił  wniosek o ogłoszenie upadłości

z powodu braku majątku na zaspokojenie kosztów postępowania (art. 13 oraz art. 361 -

Prawa upadłościowego i naprawczego); 

g) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu windykacyjnym nie uzyska się

kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji; 

h) kwota należności jest mniejsza niż koszty wezwania do jej uiszczenia;

i) nastąpiło przedawnienie.

a) miesięczne raty nie mogą być niższe niż 30 zł, jeżeli należność nie przekracza 3.600,- zł, 50,-

zł jeżeli należność jest wyższa niż 3. 600,- zł ale nie przekracza 6.000,- zł, 

b) jeżeli należność  przekracza 6.000,- zł  jej spłata może być  rozłożona maksymalnie na 120

miesięcznych rat, 

c) z dłużnikiem zostanie zawarta umowa szczegółowo określająca zasady rozłożenia na raty

płatności należności, której wzór stanowi załącznik nr 1 do uchwały, 

a) gminie, jako jednostce samorządu terytorialnego,

b) Urzędowi Miasta Świnoujścia, oraz

c) jednostkom wymienionym w ust. 1, gdy wartoś ć  tych należności przekracza kwotę

określoną w ust. 1 

Przewodniczący Rady 

Miasta  

 

Zbigniew Pomieczyński 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr 

LXV/526/2010 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 25 lutego 2010 r. 

Zalacznik1.doc

 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr 

LXV/526/2010 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 25 lutego 2010 r. 

Zalacznik2.doc

 

526 zalacznik 2 ulgi 

ID: MSDMV-AIGLL-RJIDS-FWGGB-IXPJJ. Podpisany. Strona 3 / 6



UCHWAŁA NR LXV/526/2010  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 25 lutego 2010 r.  

 

w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłatach należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym przysługujących gminie. 

 

Na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb umarzania, odraczania terminu oraz rozkładania na raty

zapłaty wymagalnych należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających od

dłużnika gminie i jej jednostkom organizacyjnym.  

§ 2. Użyte w treści uchwały określenia, oznaczają: 

§ 3.  1. Przepisów uchwały nie stosuje się  do należności, co do których stosowanie ulg

określają odrębne przepisy. 

2. W procedurze stosowania ulg na wniosek podmiotu prowadzącego działalność

gospodarczą uwzględniać należy przepisy regulujące udzielanie pomocy publicznej.  

UMARZANIE NALEŻNOŚCI 

§ 4. Należnoś ć  pieniężna może być  umorzona w całości lub w części, w przypadku jej

całkowitej nieściągalności, jeżeli zachodzi jedna z następujących przesłanek: 

§ 5.  1. Umorzenie należności może nastąpić na wniosek dłużnika lub z urzędu. 

2. Zasadnoś ć  umorzenia potwierdzona musi być  danymi zawartymi w dokumentach

dołączonych do wniosku lub będących w posiadaniu podmiotu uprawnionego do dochodzenia

należności.  

§ 6. Umorzenie należności, za którą  odpowiedzialnoś ć  solidarną  ponoszą  również  inne

osoby, może nastąpić  tylko wtedy gdy przesłanki umorzenia zachodzą  wobec wszystkich

zobowiązanych.  

§ 7. Umorzenie należności, o której mowa w § 4 pkt a), d), e), f), g), h), i) następuje

w trybie jednostronnego oświadczenia woli.  

INNE ULGI 

§ 8.  1. Odroczenie płatności lub rozłożenie spłat na raty może nastąpić,  gdy zastosowanie

tych ulg prowadzić będzie do zapłaty należności w całości lub w części. 

2. Zastosowanie ulgi , o której mowa w ust. 1, może nastąpić  wyłącznie na wniosek

dłużnika.  

3. Płatność należności wynikających z czynszu, opłat niezależnych od wynajmującego, opłat

za bezumowne korzystanie z lokalu mieszkalnego oraz innych opłat związanych z korzystaniem

z lokalu należącego do mieszkaniowego zasobu gminy miasta Świnoujścia, może być rozłożona

na raty dłużnikom, których miesięczny dochód nie przekracza kryteriów dla osób mogących

ubiegać się o lokal mieszkalny należący do mieszkaniowego zasobu gminy określonego odrębną

uchwałą, na następujących zasadach: 

§ 9. Udzielenie ulg, o których mowa w § 8 następuje przez złożenie dłużnikowi pisemnego

oświadczenia woli przez podmiot uprawniony do ich stosowania.  

§ 10.  1. Od należności, do której zastosowano ulgę w spłacie, nie pobiera się odsetek za

zwłokę  za okres od dnia złożenia wniosku, włącznie z tym dniem, do dnia upływu terminu

spłaty. 

2. Warunkiem odroczenia lub rozłożenia na raty spłaty należności, za którą  została

wystawiona faktura VAT, jest uregulowanie przez dłużnika należnego podatku od towarów

i usług.  

PODMIOTY UPRAWINIONE DO STOSOWANIA ULG 

§ 11. Do umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności, są uprawnieni: 

1. Kierownicy jednostek budżetowych i zakładów budżetowych – w odniesieniu do

należności przysługujących tym jednostkom organizacyjnym, gdy ich wartoś ć  nie przekracza

trzykrotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w roku

poprzedzającym umorzenie, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego

w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” do celów naliczania odpisu

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych,  

2. Prezydent Miasta – w odniesieniu do należności przypadających: 

§ 12. Podmioty uprawnione do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat

należności głównej są  również  uprawnione do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty

spłat odsetek od tych należności bez względu na wysokoś ć  odsetek oraz do umarzania,

odraczania lub rozkładania na raty spłat innych należności ubocznych na zasadach określonych

w niniejszej uchwale.  

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13. Prezydent Miasta przedstawia Radzie Miasta coroczne sprawozdanie ze stosowania

ulg przewidzianych uchwałą,  na druku stanowiącym załącznik nr 2 do niej,  wraz ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu.  

§ 14. Wnioski o zastosowanie ulgi nie rozpatrzone do dnia wejścia uchwały w życie,

rozpatrywane są według przepisów niniejszej uchwały.  

§ 15. Uchwała  p o d l e g a  o głoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

§ 16. Z dniem wejścia uchwały w życie traci moc uchwała Nr XLI/352/2008 Rady Miasta

Świnoujścia z dnia 28 sierpnia 2008 roku w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłatach

należności pieniężnych przysługujących gminie, do których nie stosuje się  przepisów ustawy –

Ordynacja podatkowa.  

U Z A S A D N I E N I E 

Przepis prawny zawarty w art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach

publicznych jest wyrazem honorowania przez ustawodawcę  zasady samodzielności jednostek

samorządu terytorialnego w gospodarowaniu przypadającymi im należnościami pieniężnymi

o charakterze cywilnoprawnym. Delegacja ustawowa, dająca radzie prawo decydowania

o zasadach i trybie udzielania ulg w realizacji należności przysługujących gminie i jej jednostkom

organizacyjnym, pozwala na zracjonalizowanie działań związanych z gospodarowaniem mieniem

gminnym. Przedłożona propozycja różni  s ię  w stosunku do wcześniejszych regulacji

wprowadzonych przez radę  brakiem uzgodnień  w zakresie udzielania ulg w stosunku do

należności publicznoprawnych. Tryb i sposób udzielania ulg w zakresie tychże należności

uregulowany został przepisami ww. ustawy w art. 60-67.  

- należność  pieniężna – przypadająca od dłużnika, według stanu na dzień  stosowania ulgi,

kwota należności wraz z odsetkami oraz kosztami jej dochodzenia, 

- dłużn i k  – osoba fizyczna, osoba prawna, jednostka organizacyjna nie posiadająca

osobowości prawnej, 

- jednostka organizacyjna gminy – jednostka budżetowa, zakład budżetowy,

- ulga w spłacie – umorzenie, rozłożenie zapłaty na raty, odroczenie terminu zapłaty.

a) dłużnik - osoba fizyczna zmarła, nie pozostawiając  żadnego majątku lub pozostawił

ruchomości nie podlegające egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła

przedmioty codziennego użytku domowego, których wartość nie przekracza kwoty 6.000 zł;

b) w wyniku postępowania egzekucyjnego zapadło orzeczenie o jego umorzeniu z powodu

braku mienia mogącego służyć  zaspokajaniu wierzyciela lub postępowanie egzekucyjne

okazało się nieskuteczne z innych powodów; 

c) dłużnik i osoby pozostające na jego utrzymaniu byliby pozbawieni środków utrzymania;

d) nie można ustalić osoby dłużnika, jego miejsca zamieszkania bądź siedziby;

e) dłużnik – osoba prawna – został wykreślony z rejestru osób prawnych, a odpowiedzialność

za długi nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

f) Sąd umorzył  postępowanie upadłościowe lub oddalił  wniosek o ogłoszenie upadłości

z powodu braku majątku na zaspokojenie kosztów postępowania (art. 13 oraz art. 361 -

Prawa upadłościowego i naprawczego); 

g) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu windykacyjnym nie uzyska się

kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji; 

h) kwota należności jest mniejsza niż koszty wezwania do jej uiszczenia;

i) nastąpiło przedawnienie.

a) miesięczne raty nie mogą być niższe niż 30 zł, jeżeli należność nie przekracza 3.600,- zł, 50,-

zł jeżeli należność jest wyższa niż 3. 600,- zł ale nie przekracza 6.000,- zł, 

b) jeżeli należność  przekracza 6.000,- zł  jej spłata może być  rozłożona maksymalnie na 120

miesięcznych rat, 

c) z dłużnikiem zostanie zawarta umowa szczegółowo określająca zasady rozłożenia na raty

płatności należności, której wzór stanowi załącznik nr 1 do uchwały, 

a) gminie, jako jednostce samorządu terytorialnego,

b) Urzędowi Miasta Świnoujścia, oraz

c) jednostkom wymienionym w ust. 1, gdy wartoś ć  tych należności przekracza kwotę

określoną w ust. 1 

Przewodniczący Rady 

Miasta  

 

Zbigniew Pomieczyński 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr 

LXV/526/2010 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 25 lutego 2010 r. 

Zalacznik1.doc

 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr 

LXV/526/2010 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 25 lutego 2010 r. 

Zalacznik2.doc

 

526 zalacznik 2 ulgi 

ID: MSDMV-AIGLL-RJIDS-FWGGB-IXPJJ. Podpisany. Strona 4 / 6



UCHWAŁA NR LXV/526/2010  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 25 lutego 2010 r.  

 

w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłatach należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym przysługujących gminie. 

 

Na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb umarzania, odraczania terminu oraz rozkładania na raty

zapłaty wymagalnych należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających od

dłużnika gminie i jej jednostkom organizacyjnym.  

§ 2. Użyte w treści uchwały określenia, oznaczają: 

§ 3.  1. Przepisów uchwały nie stosuje się  do należności, co do których stosowanie ulg

określają odrębne przepisy. 

2. W procedurze stosowania ulg na wniosek podmiotu prowadzącego działalność

gospodarczą uwzględniać należy przepisy regulujące udzielanie pomocy publicznej.  

UMARZANIE NALEŻNOŚCI 

§ 4. Należnoś ć  pieniężna może być  umorzona w całości lub w części, w przypadku jej

całkowitej nieściągalności, jeżeli zachodzi jedna z następujących przesłanek: 

§ 5.  1. Umorzenie należności może nastąpić na wniosek dłużnika lub z urzędu. 

2. Zasadnoś ć  umorzenia potwierdzona musi być  danymi zawartymi w dokumentach

dołączonych do wniosku lub będących w posiadaniu podmiotu uprawnionego do dochodzenia

należności.  

§ 6. Umorzenie należności, za którą  odpowiedzialnoś ć  solidarną  ponoszą  również  inne

osoby, może nastąpić  tylko wtedy gdy przesłanki umorzenia zachodzą  wobec wszystkich

zobowiązanych.  

§ 7. Umorzenie należności, o której mowa w § 4 pkt a), d), e), f), g), h), i) następuje

w trybie jednostronnego oświadczenia woli.  

INNE ULGI 

§ 8.  1. Odroczenie płatności lub rozłożenie spłat na raty może nastąpić,  gdy zastosowanie

tych ulg prowadzić będzie do zapłaty należności w całości lub w części. 

2. Zastosowanie ulgi , o której mowa w ust. 1, może nastąpić  wyłącznie na wniosek

dłużnika.  

3. Płatność należności wynikających z czynszu, opłat niezależnych od wynajmującego, opłat

za bezumowne korzystanie z lokalu mieszkalnego oraz innych opłat związanych z korzystaniem

z lokalu należącego do mieszkaniowego zasobu gminy miasta Świnoujścia, może być rozłożona

na raty dłużnikom, których miesięczny dochód nie przekracza kryteriów dla osób mogących

ubiegać się o lokal mieszkalny należący do mieszkaniowego zasobu gminy określonego odrębną

uchwałą, na następujących zasadach: 

§ 9. Udzielenie ulg, o których mowa w § 8 następuje przez złożenie dłużnikowi pisemnego

oświadczenia woli przez podmiot uprawniony do ich stosowania.  

§ 10.  1. Od należności, do której zastosowano ulgę w spłacie, nie pobiera się odsetek za

zwłokę  za okres od dnia złożenia wniosku, włącznie z tym dniem, do dnia upływu terminu

spłaty. 

2. Warunkiem odroczenia lub rozłożenia na raty spłaty należności, za którą  została

wystawiona faktura VAT, jest uregulowanie przez dłużnika należnego podatku od towarów

i usług.  

PODMIOTY UPRAWINIONE DO STOSOWANIA ULG 

§ 11. Do umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności, są uprawnieni: 

1. Kierownicy jednostek budżetowych i zakładów budżetowych – w odniesieniu do

należności przysługujących tym jednostkom organizacyjnym, gdy ich wartoś ć  nie przekracza

trzykrotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w roku

poprzedzającym umorzenie, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego

w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” do celów naliczania odpisu

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych,  

2. Prezydent Miasta – w odniesieniu do należności przypadających: 

§ 12. Podmioty uprawnione do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat

należności głównej są  również  uprawnione do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty

spłat odsetek od tych należności bez względu na wysokoś ć  odsetek oraz do umarzania,

odraczania lub rozkładania na raty spłat innych należności ubocznych na zasadach określonych

w niniejszej uchwale.  

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13. Prezydent Miasta przedstawia Radzie Miasta coroczne sprawozdanie ze stosowania

ulg przewidzianych uchwałą,  na druku stanowiącym załącznik nr 2 do niej,  wraz ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu.  

§ 14. Wnioski o zastosowanie ulgi nie rozpatrzone do dnia wejścia uchwały w życie,

rozpatrywane są według przepisów niniejszej uchwały.  

§ 15. Uchwała  p o d l e g a  o głoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

§ 16. Z dniem wejścia uchwały w życie traci moc uchwała Nr XLI/352/2008 Rady Miasta

Świnoujścia z dnia 28 sierpnia 2008 roku w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłatach

należności pieniężnych przysługujących gminie, do których nie stosuje się  przepisów ustawy –

Ordynacja podatkowa.  

U Z A S A D N I E N I E 

Przepis prawny zawarty w art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach

publicznych jest wyrazem honorowania przez ustawodawcę  zasady samodzielności jednostek

samorządu terytorialnego w gospodarowaniu przypadającymi im należnościami pieniężnymi

o charakterze cywilnoprawnym. Delegacja ustawowa, dająca radzie prawo decydowania

o zasadach i trybie udzielania ulg w realizacji należności przysługujących gminie i jej jednostkom

organizacyjnym, pozwala na zracjonalizowanie działań związanych z gospodarowaniem mieniem

gminnym. Przedłożona propozycja różni  s ię  w stosunku do wcześniejszych regulacji

wprowadzonych przez radę  brakiem uzgodnień  w zakresie udzielania ulg w stosunku do

należności publicznoprawnych. Tryb i sposób udzielania ulg w zakresie tychże należności

uregulowany został przepisami ww. ustawy w art. 60-67.  

- należność  pieniężna – przypadająca od dłużnika, według stanu na dzień  stosowania ulgi,

kwota należności wraz z odsetkami oraz kosztami jej dochodzenia, 

- dłużn i k  – osoba fizyczna, osoba prawna, jednostka organizacyjna nie posiadająca

osobowości prawnej, 

- jednostka organizacyjna gminy – jednostka budżetowa, zakład budżetowy,

- ulga w spłacie – umorzenie, rozłożenie zapłaty na raty, odroczenie terminu zapłaty.

a) dłużnik - osoba fizyczna zmarła, nie pozostawiając  żadnego majątku lub pozostawił

ruchomości nie podlegające egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła

przedmioty codziennego użytku domowego, których wartość nie przekracza kwoty 6.000 zł;

b) w wyniku postępowania egzekucyjnego zapadło orzeczenie o jego umorzeniu z powodu

braku mienia mogącego służyć  zaspokajaniu wierzyciela lub postępowanie egzekucyjne

okazało się nieskuteczne z innych powodów; 

c) dłużnik i osoby pozostające na jego utrzymaniu byliby pozbawieni środków utrzymania;

d) nie można ustalić osoby dłużnika, jego miejsca zamieszkania bądź siedziby;

e) dłużnik – osoba prawna – został wykreślony z rejestru osób prawnych, a odpowiedzialność

za długi nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

f) Sąd umorzył  postępowanie upadłościowe lub oddalił  wniosek o ogłoszenie upadłości

z powodu braku majątku na zaspokojenie kosztów postępowania (art. 13 oraz art. 361 -

Prawa upadłościowego i naprawczego); 

g) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu windykacyjnym nie uzyska się

kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji; 

h) kwota należności jest mniejsza niż koszty wezwania do jej uiszczenia;

i) nastąpiło przedawnienie.

a) miesięczne raty nie mogą być niższe niż 30 zł, jeżeli należność nie przekracza 3.600,- zł, 50,-

zł jeżeli należność jest wyższa niż 3. 600,- zł ale nie przekracza 6.000,- zł, 

b) jeżeli należność  przekracza 6.000,- zł  jej spłata może być  rozłożona maksymalnie na 120

miesięcznych rat, 

c) z dłużnikiem zostanie zawarta umowa szczegółowo określająca zasady rozłożenia na raty

płatności należności, której wzór stanowi załącznik nr 1 do uchwały, 

a) gminie, jako jednostce samorządu terytorialnego,

b) Urzędowi Miasta Świnoujścia, oraz

c) jednostkom wymienionym w ust. 1, gdy wartoś ć  tych należności przekracza kwotę

określoną w ust. 1 

Przewodniczący Rady 

Miasta  

 

Zbigniew Pomieczyński 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr 

LXV/526/2010 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 25 lutego 2010 r. 

Zalacznik1.doc

 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr 

LXV/526/2010 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 25 lutego 2010 r. 

Zalacznik2.doc

 

526 zalacznik 2 ulgi 

ID: MSDMV-AIGLL-RJIDS-FWGGB-IXPJJ. Podpisany. Strona 5 / 6



UCHWAŁA NR LXV/526/2010  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 25 lutego 2010 r.  

 

w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłatach należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym przysługujących gminie. 

 

Na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb umarzania, odraczania terminu oraz rozkładania na raty

zapłaty wymagalnych należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających od

dłużnika gminie i jej jednostkom organizacyjnym.  

§ 2. Użyte w treści uchwały określenia, oznaczają: 

§ 3.  1. Przepisów uchwały nie stosuje się  do należności, co do których stosowanie ulg

określają odrębne przepisy. 

2. W procedurze stosowania ulg na wniosek podmiotu prowadzącego działalność

gospodarczą uwzględniać należy przepisy regulujące udzielanie pomocy publicznej.  

UMARZANIE NALEŻNOŚCI 

§ 4. Należnoś ć  pieniężna może być  umorzona w całości lub w części, w przypadku jej

całkowitej nieściągalności, jeżeli zachodzi jedna z następujących przesłanek: 

§ 5.  1. Umorzenie należności może nastąpić na wniosek dłużnika lub z urzędu. 

2. Zasadnoś ć  umorzenia potwierdzona musi być  danymi zawartymi w dokumentach

dołączonych do wniosku lub będących w posiadaniu podmiotu uprawnionego do dochodzenia

należności.  

§ 6. Umorzenie należności, za którą  odpowiedzialnoś ć  solidarną  ponoszą  również  inne

osoby, może nastąpić  tylko wtedy gdy przesłanki umorzenia zachodzą  wobec wszystkich

zobowiązanych.  

§ 7. Umorzenie należności, o której mowa w § 4 pkt a), d), e), f), g), h), i) następuje

w trybie jednostronnego oświadczenia woli.  

INNE ULGI 

§ 8.  1. Odroczenie płatności lub rozłożenie spłat na raty może nastąpić,  gdy zastosowanie

tych ulg prowadzić będzie do zapłaty należności w całości lub w części. 

2. Zastosowanie ulgi , o której mowa w ust. 1, może nastąpić  wyłącznie na wniosek

dłużnika.  

3. Płatność należności wynikających z czynszu, opłat niezależnych od wynajmującego, opłat

za bezumowne korzystanie z lokalu mieszkalnego oraz innych opłat związanych z korzystaniem

z lokalu należącego do mieszkaniowego zasobu gminy miasta Świnoujścia, może być rozłożona

na raty dłużnikom, których miesięczny dochód nie przekracza kryteriów dla osób mogących

ubiegać się o lokal mieszkalny należący do mieszkaniowego zasobu gminy określonego odrębną

uchwałą, na następujących zasadach: 

§ 9. Udzielenie ulg, o których mowa w § 8 następuje przez złożenie dłużnikowi pisemnego

oświadczenia woli przez podmiot uprawniony do ich stosowania.  

§ 10.  1. Od należności, do której zastosowano ulgę w spłacie, nie pobiera się odsetek za

zwłokę  za okres od dnia złożenia wniosku, włącznie z tym dniem, do dnia upływu terminu

spłaty. 

2. Warunkiem odroczenia lub rozłożenia na raty spłaty należności, za którą  została

wystawiona faktura VAT, jest uregulowanie przez dłużnika należnego podatku od towarów

i usług.  

PODMIOTY UPRAWINIONE DO STOSOWANIA ULG 

§ 11. Do umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności, są uprawnieni: 

1. Kierownicy jednostek budżetowych i zakładów budżetowych – w odniesieniu do

należności przysługujących tym jednostkom organizacyjnym, gdy ich wartoś ć  nie przekracza

trzykrotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w roku

poprzedzającym umorzenie, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego

w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” do celów naliczania odpisu

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych,  

2. Prezydent Miasta – w odniesieniu do należności przypadających: 

§ 12. Podmioty uprawnione do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat

należności głównej są  również  uprawnione do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty

spłat odsetek od tych należności bez względu na wysokoś ć  odsetek oraz do umarzania,

odraczania lub rozkładania na raty spłat innych należności ubocznych na zasadach określonych

w niniejszej uchwale.  

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13. Prezydent Miasta przedstawia Radzie Miasta coroczne sprawozdanie ze stosowania

ulg przewidzianych uchwałą,  na druku stanowiącym załącznik nr 2 do niej,  wraz ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu.  

§ 14. Wnioski o zastosowanie ulgi nie rozpatrzone do dnia wejścia uchwały w życie,

rozpatrywane są według przepisów niniejszej uchwały.  

§ 15. Uchwała  p o d l e g a  o głoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

§ 16. Z dniem wejścia uchwały w życie traci moc uchwała Nr XLI/352/2008 Rady Miasta

Świnoujścia z dnia 28 sierpnia 2008 roku w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłatach

należności pieniężnych przysługujących gminie, do których nie stosuje się  przepisów ustawy –

Ordynacja podatkowa.  

U Z A S A D N I E N I E 

Przepis prawny zawarty w art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach

publicznych jest wyrazem honorowania przez ustawodawcę  zasady samodzielności jednostek

samorządu terytorialnego w gospodarowaniu przypadającymi im należnościami pieniężnymi

o charakterze cywilnoprawnym. Delegacja ustawowa, dająca radzie prawo decydowania

o zasadach i trybie udzielania ulg w realizacji należności przysługujących gminie i jej jednostkom

organizacyjnym, pozwala na zracjonalizowanie działań związanych z gospodarowaniem mieniem

gminnym. Przedłożona propozycja różni  s ię  w stosunku do wcześniejszych regulacji

wprowadzonych przez radę  brakiem uzgodnień  w zakresie udzielania ulg w stosunku do

należności publicznoprawnych. Tryb i sposób udzielania ulg w zakresie tychże należności

uregulowany został przepisami ww. ustawy w art. 60-67.  

- należność  pieniężna – przypadająca od dłużnika, według stanu na dzień  stosowania ulgi,

kwota należności wraz z odsetkami oraz kosztami jej dochodzenia, 

- dłużn i k  – osoba fizyczna, osoba prawna, jednostka organizacyjna nie posiadająca

osobowości prawnej, 

- jednostka organizacyjna gminy – jednostka budżetowa, zakład budżetowy,

- ulga w spłacie – umorzenie, rozłożenie zapłaty na raty, odroczenie terminu zapłaty.

a) dłużnik - osoba fizyczna zmarła, nie pozostawiając  żadnego majątku lub pozostawił

ruchomości nie podlegające egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła

przedmioty codziennego użytku domowego, których wartość nie przekracza kwoty 6.000 zł;

b) w wyniku postępowania egzekucyjnego zapadło orzeczenie o jego umorzeniu z powodu

braku mienia mogącego służyć  zaspokajaniu wierzyciela lub postępowanie egzekucyjne

okazało się nieskuteczne z innych powodów; 

c) dłużnik i osoby pozostające na jego utrzymaniu byliby pozbawieni środków utrzymania;

d) nie można ustalić osoby dłużnika, jego miejsca zamieszkania bądź siedziby;

e) dłużnik – osoba prawna – został wykreślony z rejestru osób prawnych, a odpowiedzialność

za długi nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

f) Sąd umorzył  postępowanie upadłościowe lub oddalił  wniosek o ogłoszenie upadłości

z powodu braku majątku na zaspokojenie kosztów postępowania (art. 13 oraz art. 361 -

Prawa upadłościowego i naprawczego); 

g) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu windykacyjnym nie uzyska się

kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji; 

h) kwota należności jest mniejsza niż koszty wezwania do jej uiszczenia;

i) nastąpiło przedawnienie.

a) miesięczne raty nie mogą być niższe niż 30 zł, jeżeli należność nie przekracza 3.600,- zł, 50,-

zł jeżeli należność jest wyższa niż 3. 600,- zł ale nie przekracza 6.000,- zł, 

b) jeżeli należność  przekracza 6.000,- zł  jej spłata może być  rozłożona maksymalnie na 120

miesięcznych rat, 

c) z dłużnikiem zostanie zawarta umowa szczegółowo określająca zasady rozłożenia na raty

płatności należności, której wzór stanowi załącznik nr 1 do uchwały, 

a) gminie, jako jednostce samorządu terytorialnego,

b) Urzędowi Miasta Świnoujścia, oraz

c) jednostkom wymienionym w ust. 1, gdy wartoś ć  tych należności przekracza kwotę

określoną w ust. 1 

Przewodniczący Rady 

Miasta  

 

Zbigniew Pomieczyński 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr 

LXV/526/2010 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 25 lutego 2010 r. 

Zalacznik1.doc

 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr 

LXV/526/2010 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 25 lutego 2010 r. 

Zalacznik2.doc

 

526 zalacznik 2 ulgi 

ID: MSDMV-AIGLL-RJIDS-FWGGB-IXPJJ. Podpisany. Strona 6 / 6

file:///C:/Documents%20and%20Settings/lzasadzinska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/967F0033-6491-4C61-BA51-2FD545C080E9/Zalacznik1.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/lzasadzinska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/967F0033-6491-4C61-BA51-2FD545C080E9/Zalacznik2.doc

